
ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA

OBRAS PUBLICAS Y PATRIMONIO
4022 

Anuncio de formalización de Contrato

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Diputación Provincial de Huesca
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección Administrativa
c) Número de expediente: 50/17-40. 37/2017
d) Dirección de Internet del perfil de contratante: sede.dphuesca.es/ perfil de contratante
 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo: obras.
b) Descripción: ejecución de la obra contenida en el proyecto "Adecuación accesos núcleos
con acceso desde la A-1605 en Graus, Capella y Lascuarre” (TTMM Graus, Capella y
Lascuarre)
c) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233142
d) Medio de publicación del anuncio de licitación: no procede
e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: no procede
 
3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: ordinaria
b) Procedimiento: negociado

4. Valor estimado del contrato: 199.487,10 euros
 
5. Presupuesto base de licitación:
Importe neto:  199.487,10 euros
Importe total:  241.379,39 euros
 
6. Formalización del contrato:
a) Fecha de adjudicación: 7 de septiembre de 2017
b) Fecha de formalización: 13 de septiembre de 2017
c) Contratista: Vidal Obras y Servicios SA
d) Importe o canon de adjudicación:
Importe neto:  195.450,00 euros
Importe total:   236.494,50 euros
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:
Características determinantes de la elección de la oferta presentada por el adjudicatario:
Conforme dispone el pliego de cláusulas administrativas particulares, únicamente ha sido
objeto de negociación y criterio de selección el precio.
 
Lo que se hace público para dar cumplimiento al art. 154 del Real Decreto Legislativo
3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
del Sector Público y a la Disposición final segunda del Real Decreto 817/2009, de 8 de
mayo, por el que se desarrolla parcialmente la Ley de Contratos del Sector Publico (BOE n.º
118, de 15 de mayo de 2009).

Huesca, 14 de septiembre de 2017. El Presidente, Miguel Gracia Ferrer

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca18 Septiembre 2017 Nº 177

8925 CSVM20NXN489IEFANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2017-09-15T14:53:18+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE HUESCA




